
یک فنجان چای داغ

فصل جدید »وضعیت زرد« هم قطعی شد
فصل دوم »آقای قاضی« می آید

چندی پیش عوامل سریال »آقای قاضی« طی نشست 
خبری از تدارک فصل جدید این سریال سخن گفتند.

مجموعه نمایشی »آقای قاضی« به تهیه کنندگی احمد 
شفیعی و کارگردانی سجاد مهرگان روی آنتن شبکه رفت و 
بهزاد خلج نقش قاضی این مجموعه را ایفا کرد.بهرنگ ملک 
محمدی مدیر گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما به خبرنگار 
مهر در خبری از جدی شدن ساخت فصل دوم این سریال 
خبر داد.ملک محمدی همچنین به ساخت فصل جدید یک 
سریال دیگر اشاره و بیان کرد: فصل سوم سریال »وضعیت 
زرد« به کارگردانی مجید رستگار نیز از دیگر آثاری است 
که در دستور کار برای تولید قرار دارد. مهران رجبی، مریم 
سعادت، زین العابدین تقی پور، بهار داورزنی، حسام خلیل نژاد، 
آرش ماهان کیا و مهدی رضایی بازیگران اصلی این سریال 

تلویزیونی بودند.

 مجید صالحی با »شماره ده گریخت« 
به »فجر« می آید

فیلمبرداری فیلم سینمایی »شماره ده گریخت« به تهیه کنندگی 
ابراهیم اصغری و کارگردانی و نویسندگی حمید زرگرنژاد از چند 
روز گذشته در شهرک سینمایی دفاع مقدس آغاز شده است. در 
این فیلم مجید صالحی، سیامک صفری، بهرنگ علوی، احمد 
کاوری و… به ایفای نقش می پردازند. »شماره ده گریخت« 
روایتگر قصه فرار پرماجرای یک اسیر ایرانی از زندان رژیم بعث 
عراق است. سازندگان »شماره ده گریخت« در نظر دارند این 
فیلم را برای حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر آماده 
کنند.حمید زرگرنژاد پیش از این فیلم های »ماهورا« و »برای 

مرجان« را کارگردانی کرده بود.

تلویزیون در این شرایط حال خوب به 
بچه ها بدهد

سارا روستاپور از مجریان و کارگردانان حوزه کودک که این 
روزها در حال آماده سازی برنامه »مهد پویا« برای شبکه 
پویاست در این شرایط، تنها راه انتقال آرامش به کودکان را 
دامن نزدن رسانه ها به اتفاقات تلخ اخیر توصیه می کند. او 
معتقد است: کودکان در بطن جامعه هستند و همه اتفاقات 
را می بینند و تنها کمک رسانه این است که حال خوب به 
آنها بدهد و به شرایط کمک کند. روستاپور درباره تولید برنامه 
»مهدپویا« که جدیدترین ساخته شبکه کودک است، توضیح 
داد: این برنامه مراحل پایانی تولیدش را می گذراند و فکر 
می کنم از دو یا سه هفته آینده به پخش برسد. »مهد پویا« 
یک برنامه کاملًا عروسکی جدید است و همه مراحلش تقریبا 
انجام شده ولی به خاطر شرایط ویژه ای که به وجود آمد 
و اوضاع جامعه، کمی برای تولید در روزهای ضبطمان به 
مشکل برخوردیم اما خداراشکر کار به مرحله پایانی نزدیک 
است. امیدوارم بچه ها »مهد پویا« را دوست داشته باشند.این 
مجری برنامه های کودک درباره اینکه چطور می شود در این 
شرایط آرامش را از طریق برنامه های کودک به بچه ها انتقال 
داد؟ تصریح کرد: متاسفانه کودکان در بطن جامعه هستند. 
تمام اتفاقات را می بینند و از همه چیز با خبرند. نمی دانم 
واقعا باید چه بگویم. بچه ها فقط پای تلویزیون  نیستند، آنها 
در جامعه رفت و آمد دارند. در خیابان ها هستند و در منزل هم 
پدر و مادرها در مورد این مسائل صحبت می کنند؛ بنابراین در 
شرایطی که به این اندازه ملتهب است، رسانه خیلی نمی تواند 
کار خاصی انجام بدهد حداقلش این است که می تواند دامن 
نزند و با برنامه هایی که پخش می کند حداقل همان چند 
دقیقه ای که کودکان پای تلویزیون هستند می تواند حال خوب 

به آنها بدهد.

سید امیر سیدزاده تهیه کننده سینما 
درباره پروژه هایی که به عنوان تهیه کننده 
در دست دارد، گفت: در حال حاضر 
مشغول تولید فیلم سینمایی »داد« 
جدیدترین اثر ابولفضل جلیلی هستیم. 
این فیلم نیز مطابق همه فیلم های این 
کارگردان درباره نوجوانان زیر ۱۸ سال 
است. وی بیان کرد: این فیلم یک درام 
عاشقانه است که با نگاهی اجتماعی به 

واکاوی مسائل روانشناختی کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال می پردازد. اینکه این گروه 
سنی که با مشکلات ناشی از بحران خانواده، سرخوردگی در اجتماع و یا بزهکاری روبه رو 
هستند با چه تأثیرهایی مواجه می شوند. این تهیه کننده توضیح داد: فکر می کنم »داد« 
به نسبت دیگر فیلم هایی که آقای جلیلی تا امروز تولید کرده، از سر و شکل مفهوم دار 
تری برخوردار است، به این معنا که اکثر فیلم های این کارگردان خاص است و مخاطب 
عام چندان آن را نمی پسندد. اما فکر می کنم این فیلم بتواند مخاطبان گسترده تری 
داشته باشد. وی با اشاره به اینکه در »داد« نیز همانند دیگر فیلم های جلیلی از بازیگران 
شناخته شده استفاده نشده است، تاکید کرد: البته هنوز برنامه ای برای چگونگی نمایش 
این پروژه نداریم.سیدزاده همچنین درباره مستند »فرزندکشی« که قرار بود با موضوع 
قتل بابک خرمدین توسط سیامک میثاقی تولید شود، گفت: این پروژه همچنان متوقف 
است، آن زمان که باید چنین سوژه ای مورد حمایت قرار می گرفت، از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تایید نشد. حالا هم که می توان گفت که این اتفاق به فراموشی 
سپرده شده چرا که پدر زنده یاد بابک خرمدین فوت کرد و مادرش نیز از زندان آزاد شد. 
این تهیه کننده در پایان تاکید کرد: هدف ما برای تولید چنین مستندی، بررسی و نمایش 
یک آسیب اجتماعی بزرگ در جامعه امروزی با موضوع فرزندکشی بود که ناشی از فقر 
فرهنگی، فقر اقتصادی و آموزشی در جامعه است و بتوانیم با ارائه راهکارهای مناسب 

چنین مشکلاتی را برطرف کنیم.

»آپولونیا، آپولونیا« ساخته کارگردان 
دانمارکی لیا گلوب برنده بهترین فیلم از 
سی و پنجمین دوره جشنواره بین المللی 

مستند آمستردام )ایدفا( شد.
این جایزه همراه یک چک ۱۵ هزار 
یورویی، عصر پنج شنبه در مراسمی 
که در تئاتر بین المللی آمستردام برگزار 
شد، به برنده اهدا شد. این فیلم مستند 
هنرمند و نقاش جوان آپولونیا سوکول را 

در مدت ۱۳ سال دنبال کرده است.اعضای هیات داوران که متشکل بودند از پیرجو 
هونکاسالو فیلمساز، وانجا کالوجرچیچ مدیر جشنواره فیلم روتردام، یوسری نصرالله 
نویسنده مصری، مری استفان کارگردان و تدوینگر، و یوشی یاتابه منتقد و برنامه ریز 
جشنواره، اظهار داشتند: این فیلم سرشار از عشق است و شخصیت هایی دارد که 
نفس می کشند و ما را به سفر می برند و ما را به دنیای فرهنگ و هنر، تجارت و 
سیاست و مکانیزم های یک داستان موفقیت آمیز وارد می کنند. جایزه ۵ هزار یورویی 
ایدفا در بخش بهترین کارگردانی به فیلم ساز بریتانیایی سایمون چمبرز برای فیلم 
»هیاهوی بسیار برای مردن« رسید که درباره آخرین ماه های زندگی دیوید عموی 
کارگردان که عاشق شکسپیر بود، ساخته شده است. جایزه ۲۵۰۰ یورویی تدوین 
هم به ماریو استین برگن برای »سفر در دنیای ما« اهدا شد که در دوره پاندمی 
در خانه و حیاط پشتی خانه کارگردان ساخته شده است. این فیلم همچنین جایزه 
بهترین فیلم هلندی را هم از آن خود کرد. جایزه بهترین فیلمبرداری ایدفا هم 
به پل گیلهوم برای »بهشت« اهدا شد. در بخش انویژن، جایزه بهترین فیلم با 
چکی ۱۵ هزار یورویی به آنجی ونچیتو برای »مانیفستو« اهدا شد که متشکل 
از اکستریم ویدیو شات هایی است که توسط نوجوانان روسی گرفته شده و در 
رسانه های اجتماعی منتشر شده است. در این بخش جایزه بهترین کارگردانی به 

ارزش ۵ هزار یورو به روبرتا توره برای »فوق العاده ها« اهدا شد.

فیلم کمدی »بخارست« به کارگردانی 
مسعود اطیابی پس از چند هفته که فیلم 
جدیدی ریسک اکران را قبول نمی کرد، 
سرانجام از روز سه شنبه، ۲۴ آبان ماه به 
چرخه اکران اضافه شد اما دقیقاً در سه 
روز ابتدایی اکران این فیلم شرایط جامعه 
به گونه ای پیش رفت که طبق اعلام 
کارگردان باید امروز، جمعه را آغاز اکران 

رسمی این فیلم دانست.
اطیابی چند روز قبل به ایسنا گفت: با توجه به اینکه برخی سینماها در روزهای 
گذشته تعطیل شدند و نیز به دلیل آماده نبودن مواد تبلیغاتی و تکمیل نبودن سالن ها 

قرار بر این است که از ۲۷ آبان ماه »بخارست« اکران جدی خود را شروع کند.
فروش فیلم در این سه روز و در سینماهایی که »بخارست« را نمایش دادند تاکنون 
به ۴۶۰ میلیون تومان رسیده است و حدود ۱۵ هزار نفر برای تماشای این فیلم بلیت 
خریده اند. در حال حاضر تعداد سالن های نمایش دهنده این فیلم نیز به ۲۰۰ سالن 

رسیده و سانس های نمایش دهنده آن هم اضافه شده است.
»بخارست« در حالی روی پرده رفته که ناآرامی های اخیر جامعه سبب کاهش 
مخاطبان سینما شده و نگرانی هایی برای وضعیت سینما به ویژه معیشت کارکنان و 
فعالان آن مطرح می شود.  طبق برنامه ریزی هایی که در تابستان انجام می شد قرار بود 
سینما در پاییز امسال با نمایش فیلم های مخاطب پسند همراه باشد و همزمان با جام 
جهانی اکران فیلم ها ادامه داشته باشد اما تمام فیلم هایی که قرار بود روی پرده بروند 
فعلا برنامه ریزی برای اکران را متوقف کرده اند و گفت وگو با بسیاری از صاحبان آن ها 
نشان می دهد که همگی در انتظارند تا سرنوشت فیلم »بخارست« و میزان استقبال 
مردم از اکران آن را ببینند؛ حتی برخی سینماگران معتقدند میزان فروش این فیلم 

می تواند بر وضعیت تولید فیلم های جدید هم تاثیرگذار باشد.

 پایان یک فیلم 
با مرگ پدر بابک خرمدین

کارگردان دانمارکی برنده 
»ایدفا ۲۰۲۲« شد

آخرین وضعیت گیشه سینما و 
پخش بلاتکلیف فوتبال

جمعه بیست و هفتم آبان ماه و در آخرین روز از برگزاری پانزدهمین جشنواره 
موسیقی نواحی ایران احمدجمال کایهان نوازنده و پژوهشگر از کشور ترکیه با 
کارگاه باغلاما و دولت نظریف با نشست »موسیقی تاجیکی« به نشست های 

پژوهشی این رویداد موسیقایی در گرگان پایان دادند.
دولت نظری اف پژوهشگر موسیقی نواحی تاجیکستان در ابتدای این نشست 
پژوهشی با ارائه جزییاتی از گونه های مختلف موسیقایی کشور تاجیکستان و 
تفاوت ها و شباهت هایی که با گونه های موسیقایی مشابه در ایران و کشورهای 
دیگر وجود دارد، توضیح داد: اشکال مختلفی که در موسیقی تاجیکستان 
وجود دارد با بسیاری از گونه های موسیقایی ایران و کشورهایی نظیر ترکیه 
شباهت های زیادی دارد. شاید بتوان گفت برخی از تفاوت های این موسیقی با 
کشورهای دیگر نشات گرفته از تلفظ واژه هایی باشد که می تواند وجه تمایز 

این گونه های موسیقایی به نسبت سایر موسیقی ها به حساب آید.
وی با همراهی گروهی از نوازندگان تاجیکستانی ضمن اجرای نمونه های 
موسیقایی که در کشور تاجیکستان پیش روی مخاطبان قرار می گیرد، گفت: 
آنچه در سال های اخیر توسط نوازندگان موسیقی تاجیکستان پیش روی 
شنوندگان قرار می گیرند دربرگیرنده بدعت هایی هم هست اما به طور حتم 

توجه به اصل و خاستگاه تولید این موسیقی ها مهم ترین نکته ای است که 
هنرمندان این عرصه تلاش می کنند به آن وفادار بمانند.

در این بخش از برنامه بود که دیگر نوازندگان تاجیکستانی شرکت کننده در 
این نشست پژوهشی با اجرای نمونه هایی موسیقایی به معرفی سازهای خود 
پرداخته و به سئوالات حاضران در نشست پیرامون عملکرد سازی هرکدام این 

آلات موسیقی پاسخ دادند.
احمدجمال کایهان نوازنده و پژوهشگر از کشور ترکیه هم در بخش بعدی 
این نشست ضمن ارائه توضیحاتی درباره فعالیت های موسیقایی خود در کشور 
ترکیه بیان کرد: در ترکیه دو سبک اصلی برای تولید ساز باغلاما وجود دارد 
که مشتمل بر ساز دسته بلند و ساز دسته کوتاه می شود. بنده در همان ابتدا 
با ساز دسته کوتاه آشنا شدم و موفق شدن در ۱۰ روز نت های آن ساز را اجرا 
کنم. البته در این جریان آموزشی بود که آموزه های خود را بدون استاد انجام 
دادم. در این چارچوب بود که خودم شروع به سرایش شعر کرده و آن را به 
نوازندگی وارد کردم تا این سال ها که مشغول ساختن ساز و تربیت هنرجویان 

شدم و هم اکنون نیز به این کار ادامه می دهم.
وی در ادامه با معرفی هنرمندانی که از آنها به عنوان هنرمند مرجع موسیقی 

در کشور ترکیه یاد می شود، گفت: من به شخصه مدیون این هنرمندان هستم 
اما آن چیزی که اساس کار من به حساب می آید عشق و عرفان است و همین 
که امروز در کنار هم قرار گرفتیم و می توانیم صحبت کنیم نشات گرفته از 
همین عرفانی است که در موسیقی وجود دارد. دیدگاهی که بنده در ترکیه 
هم به آن اعتقاد دارم و سعی می کنم فعالیت های موسیقایی خود را بر همین 

رویکرد ادامه دهم.
این نوازنده در بخش های دیگر این برنامه بود که ضمن اجرای بخش هایی از 

آموزه های خود به پرسش حاضران در نشست پاسخ داد.
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روایت داستان موسیقی »ترکیه« و »تاجیکستان« در گرگان
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اینفوگرافی

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور، در سفر به استان خراسان رضوی، از 
شهرستان تربت حیدریه بازدید و در نشستی با شهردار، اعضای شورای اسلامی و 
جمعی از مسئولین، هنرمندان این شهرستان در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تربت 
حیدریه گفتگو کرد.خزاعی ضمن اشاره به کمبود سالن سینما در شهرستان های این 
استان گفت: در حال حاضر ۶۰۰ سالن سینمای فعال در کشور وجود دارد که نسبت 
به این تعداد، در مقایسه با کشورهای منطقه و دنیا عقب هستیم. این در حالی است 

که ۲۲۵ شهر با جمعیت بالای ۵۰ هزارنفری فاقد سالن سینما هستند.
وی افزود: به منظور جبران کمبود سالن سینما، با همت دولت سیزدهم تا پایان 
سال جاری ۲۰۰ سالن در کشور فعال خواهد شد و ۳۵ سالن آن به استان خراسان 

رضوی اختصاص دارد.
رئیس سازمان سینمای کشور ادامه داد: ورود بخش خصوصی تنها راه حل احداث 
سالن سینما در تربت حیدریه است و از سرمایه گذاران این بخش حمایت خواهیم 

کرد.

 ۱۵ شهرستان خراسان رضوی 
فاقد سالن سینماست

فیلم سینمایی »سوییپر« به تهیه کنندگی مشترک امین شجاعی و علی میرزاده 
و کارگردانی امین شجاعی، در آستانه جام جهانی فوتبال برای نخستین بار توسط 

سامانه اکران مردمی عمار اکران خواهد شد.
»سوییپر« که در ژانر کودک و نوجوان تولید شده، در استان کرمان جلوی دوربین 
رفته است و چهار بازیگر اصلی نوجوان فیلم از بین ۴۰۰ بازیگر نوجوان در این 
استان کشف و استعدادیابی شده اند. این فیلم که تم فوتبالی دارد به موضوع حمایت 

از تولید ملی می پردازد.
در خلاصه داستان فیلم »سوییپر« آمده: محمدرضا بازیکن تیم فوتسال نوجوانان 
یکی از شهرستان های استان کرمان است. با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
سالن های ورزشی، تیمشان از بین می رود. در همین ایام مشکلی برای برادر یکی 
از دوستانش که کشاورز است، پیش می آید. محمدرضا با کمک هم تیمی های خود 

تلاش می کنند تا چالش به وجود آمده را حل کند.
همزمان با آغاز اکران این فیلم سینمایی از پوستر آن نیز رونمایی شد.

 »سوییپر« وارد چرخه 
اکران مردمی شد


